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     議案第３３号 

 

平成２３年度  田川市一般会計補正予算 

 
平成２３年度田川市一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２６，７５８千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２５，２７１，４３３千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額ならびに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。      
（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 

平成２３年６月２４日提出 

 

田川市長 伊 藤 信 勝    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,666,844 8,618 7,675,462

 1 地方交付税 7,666,844 8,618 7,675,462

 5,639,593         △11,561 5,628,032

 2 国庫補助金 354,030         △11,561 342,469

 1,661,987 9,508 1,671,495

 2 県補助金 636,145 9,508 645,653

 2,929 158 3,087

 1 寄 附 金 2,929 158 3,087

 780,104 20,000 800,104

 1 基金繰入金 780,104 20,000 800,104

 409,640 35 409,675

 5 雑    入 155,424 35 155,459

  合　　　計 25,244,675 26,758 25,271,433

14 県支出金

   

19 諸 収 入

   

       歳　　　入

17 繰 入 金

   

（単位：千円）

 9 地方交付税

   

13 国庫支出金

款 既　定　額 補　正　額 計

   

16 寄 附 金

   

項
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 ２　歳　出

 1,794,566 20,392 1,814,958

 1 総務管理費 1,278,491 20,392 1,298,883

 11,993,991 2,448 11,996,439

 1 社会福祉費 3,794,600 2,448 3,797,048

 2,725,912 4,507 2,730,419

 1 保健衛生費 1,728,212 4,507 1,732,719

 166,388 700 167,088

 1 労働諸費 166,388 700 167,088

 470,280          △1,689 468,591

 1 農 業 費 429,618          △1,689 427,929

 371,692 400 372,092

 1 商 工 費 371,692 400 372,092

  合　　　計 25,244,675 26,758 25,271,433

項

（単位：千円）

 2 総 務 費

   

 3 民 生 費

既　定　額 款

   

補　正　額 計

 4 衛 生 費

   

 6 農林業費

   

 7 商 工 費

   

 5 労 働 費

   

       歳　　　出
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第２表 債務負担行為補正 

（追加）                               （単位：千円） 

事       項 期    間 限 度 額 

省エネ支援対策事業委託料 
平成２４年度から 
平成３３年度まで 

委託契約書に定める

契約金額の範囲内 
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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一般会計 （単位：千円）

23年5月17日 23年6月17日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 専決 議決 議決 議決 議決

1 市税 4,737,440 4,737,440

2 地方譲与税 179,000 179,000

3 利子割交付金 16,200 16,200

4 配当割交付金 5,900 5,900

5 株式等譲渡所得割交付金 2,700 2,700

6 地方消費税交付金 501,000 501,000

7 自動車取得税交付金 65,000 65,000

8 地方特例交付金 89,700 89,700

9 地方交付税 7,657,059 8,828 957 8,618 7,675,462

10 交通安全対策特別交付金 14,000 14,000

11 分担金及び負担金 424,235 424,235

12 使用料及び手数料 1,345,377 1,345,377

13 国庫支出金 5,639,593 △ 11,561 5,628,032

14 県支出金 1,661,987 9,508 1,671,495

15 財産収入 224,225 224,225

16 寄附金 2,929 158 3,087

17 繰入金 660,104 60,000 60,000 20,000 800,104

18 繰越金 1 1

19 諸収入 409,640 35 409,675

20 市債 1,478,800 1,478,800

25,114,890 68,828 60,957 26,758 25,271,433

1 議会費 217,931 68,828 286,759

2 総務費 1,794,566 20,392 1,814,958

3 民生費 11,993,991 2,448 11,996,439

4 衛生費 2,725,912 4,507 2,730,419

5 労働費 166,388 700 167,088

6 農林業費 470,280 △ 1,689 468,591

7 商工費 371,692 400 372,092

8 土木費 1,981,595 1,981,595

9 消防費 664,835 664,835

10 教育費 1,394,201 60,957 1,455,158

11 災害復旧費 2 2

12 公債費 3,323,495 3,323,495

13 諸支出金 2 2

14 予備費 10,000 10,000

25,114,890 68,828 60,957 26,758 25,271,433

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

目　　　　　　　　　　　　次

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款） 当初予算額
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 （歳　入）

 1  市    税 4,737,440 0 4,737,440

 2  地方譲与税 179,000 0 179,000

 3  利子割交付金 16,200 0 16,200

 4  配当割交付金 5,900 0 5,900

 5  株式等譲渡所得割交付金 2,700 0 2,700

 6  地方消費税交付金 501,000 0 501,000

 7  自動車取得税交付金 65,000 0 65,000

 8  地方特例交付金 89,700 0 89,700

 9  地方交付税 7,666,844 8,618 7,675,462

10  交通安全対策特別交付金 14,000 0 14,000

11  分担金及び負担金 424,235 0 424,235

12  使用料及び手数料 1,345,377 0 1,345,377

13  国庫支出金 5,639,593            △11,561 5,628,032

14  県支出金 1,661,987 9,508 1,671,495

15  財産収入 224,225 0 224,225

16  寄 附 金 2,929 158 3,087

17  繰 入 金 780,104 20,000 800,104

18  繰 越 金 1 0 1

19  諸 収 入 409,640 35 409,675

20  市    債 1,478,800 0 1,478,800

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 25,244,675 26,758 25,271,433

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 286,759 0 286,759

 2  総 務 費 1,794,566 20,392 1,814,958

 3  民 生 費 11,993,991 2,448 11,996,439

 4  衛 生 費 2,725,912 4,507 2,730,419

 5  労 働 費 166,388 700 167,088

 6  農林業費 470,280             △1,689 468,591

 7  商 工 費 371,692 400 372,092

 8  土 木 費 1,981,595 0 1,981,595

 9  消 防 費 664,835 0 664,835

10  教 育 費 1,455,158 0 1,455,158

11  災害復旧費 2 0 2

12  公 債 費 3,323,495 0 3,323,495

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 10,000 0 10,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 25,244,675 26,758 25,271,433

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 0 0

0 0 0 0 20,392

0 2,448 0 0 0

1,347 1,432 0 35 1,693

0 0 0 0 700

       △12,908 5,628 0 0 5,591

0 0 0 158 242

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

       △11,561 9,508 0 193 28,618

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）   9  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,666,844 8,618 7,675,462

（款）  13  国庫支出金

　（項）   2  国庫補助金

 2 衛生費国庫補助金 24,240 1,347 25,587

 5 農林業費国庫補助金 12,908        △12,908 0

（款）  14  県支出金

　（項）   2  県補助金

 1 民生費県補助金 282,688 2,448 285,136

 2 衛生費県補助金 79,307 1,432 80,739

 4 農林業費県補助金 62,679 5,628 68,307

（款）  16  寄 附 金

　（項）   1  寄 附 金

 3 商工費寄附金（新設） 0 158 158

（款）  17  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 470,000 20,000 490,000

（款）  19  諸 収 入

　（項）   5  雑    入

 2 雑    入 155,423 35 155,458

    （一般会計）

計 155,424 35 155,459

目 既　定　額 補　正　額 計

計 780,104 20,000 800,104

目 既　定　額 補　正　額 計

計 2,929 158 3,087

目 既　定　額 補　正　額 計

計 636,145 9,508 645,653

目 既　定　額 補　正　額 計

計 354,030        △11,561 342,469

目 既　定　額 補　正　額 計

計 7,666,844 8,618 7,675,462

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税 8,618  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 2 感染症予防 1,347  1 がん検診推進事業補助金

   事業費等補

   助金

 1 農業費補助     △12,908  1 経営体育成交付金

   金

区　　分 金　　額

 1 社会福祉費 2,448  1 福岡県介護基盤緊急整備事業費補助金

   補助金

 1 保健衛生費 1,432  1 健康増進事業費補助金

   補助金

 1 農業費補助 5,628  1 福岡県農業振興対策事業費補助金

   金

区　　分 金　　額

 1 商工費寄附 158  1 商工費寄附金

   金

区　　分 金　　額

 1 財政調整基 20,000  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

区　　分 金　　額

 3 雑      入 35  1 雑入

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節
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３　歳　出

（款）   2  総 務 費

　（項）   1  総務管理費

特定財源 一般財源

 2 文書広報費 17,725 15,928 33,653 0 15,928

 9 電子計算費 63,448 2,100 65,548 0 2,100

17 行政改革推 3,908 1,698 5,606 0 1,698

進費

20 諸    費 41,366 666 42,032 0 666

（款）   3  民 生 費

　（項）   1  社会福祉費

特定財源 一般財源

10 介護保険費 903,356 2,448 905,804 県支出金 0

2,448

（款）   4  衛 生 費

　（項）   1  保健衛生費

特定財源 一般財源

 3 保健事業費 18,565 4,507 23,072 国庫支出金 1,693

1,347

県支出金

    （一般会計）

計 0

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

20,392

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

1,278,491 20,392 1,298,883

計 3,794,600 2,448 3,797,048 2,448 0

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

18 備品購入費 15,928 【総務防災課　総務係】

○文書管理経費                                             15,928

 18 備品購入費

      器具費                                                  (82)

      庁用器具費                                          (15,846)

11 需  用  費 2,100 【総務防災課　総務係】

○電子計算処理経費                                          2,100

 11 需用費

      修繕料                                               (2,100)

 8 報  償  費 292 【行政改革推進室】

○行政評価制度事業費                                        1,698

 9 旅      費        △103   8 報償費

      謝礼金                                                 (292)

11 需  用  費 18   9 旅費

      普通旅費                                             (△103)

13 委  託  料 1,491  11 需用費

      食糧費                                                  (18)

 13 委託料

      行政評価外部評価委託料                               (1,491)

23 償還金、利 666 【保険課　介護保険係】

   子及び割引 ○国県支出金等返還金                                          666

   料  23 償還金、利子及び割引料

      国県支出金等返還金                                     (666)

区　　分 金　　額

19 負担金補助 2,448 【保険課　介護保険係】

   及び交付金 ○介護基盤緊急整備事業費                                    2,448

 19 負担金補助及び交付金

      介護基盤緊急整備補助金                               (2,448)

区　　分 金　　額

11 需  用  費 583 【健康福祉課　保健センター】

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明
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（款）   4  衛 生 費

　（項）   1  保健衛生費

特定財源 一般財源

1,432

諸収入

35

（款）   5  労 働 費

　（項）   1  労働諸費

特定財源 一般財源

 3 高年齢者就 15,244 700 15,944 0 700

業機会開発

事業費

（款）   6  農林業費

　（項）   1  農 業 費

特定財源 一般財源

 3 農業振興費 47,088      △6,258 40,830 国庫支出金 1,022

    △12,908

県支出金

5,628

 5 農 地 費 213,277 4,569 217,846 0 4,569

    （一般会計）
    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,728,212 4,507 1,732,719 2,814 1,693

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 166,388 700 167,088

既　定　額 補　正　額 計

0 700

計 429,618      △1,689 427,929      △7,280 5,591

補正額の財源内訳
目
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

○健康診査事業費                                            4,507

12 役  務  費 1,427  11 需用費

      消耗品費                                               (583)

13 委  託  料 2,449  12 役務費

      郵便料                                               (1,427)

19 負担金補助 48  13 委託料

   及び交付金       健康診査委託料                                       (2,449)

 19 負担金補助及び交付金

      がん検診費助成金                                        (48)

区　　分 金　　額

19 負担金補助 700 【労働対策課　労働対策係】

   及び交付金 ○高年齢者労働能力活用事業費                                  700

 19 負担金補助及び交付金

      田川地区シルバー人材センター補助金                     (700)

区　　分 金　　額

 4 共  済  費        △231 【農政課　農業振興係】

○農業者戸別所得補償制度事業費                            △1,793

 7 賃      金      △1,562   4 共済費

      臨時職員等共済費                                     (△231)

19 負担金補助      △4,465   7 賃金

   及び交付金       臨時職員等賃金                                     (△1,562)

○経営体育成交付金事業費                                  △4,465

 19 負担金補助及び交付金

      経営体育成交付金                                  (△12,908)

      水田農業担い手機械導入支援事業費補助金               (8,443)

17 公有財産購 4,569 【土木課　土木管理係】

   入費 ○県営ため池整備事業負担金                                  4,569

 17 公有財産購入費

      土地購入費                                           (4,569)

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節
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（款）   7  商 工 費

　（項）   1  商 工 費

特定財源 一般財源

 2 商工業振興 158,807 0 158,807 寄附金        △158

費 158

 4 観 光 費 15,859 400 16,259 0 400

    （一般会計）
    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 242371,692 400 372,092 158
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

19 負担金補助 400 【商工労政課　商工観光振興係】

   及び交付金 ○県無形民俗文化財等支援事業費                                400

 19 負担金補助及び交付金

      川渡山笠保存伝承補助金                                 (400)

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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（単位：千円)

事            項 限  度  額
期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地方債 その他

- -

左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

限度額に同じ
財源内訳は全額一般財源である

24年度
から

33年度

 債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額叉は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額に関する調書

省エネ支援対策事業委託料
委託契約書に定める契約金額
の範囲内

一般財源

前年度末までの
支 出 （ 見 込 ） 額

当 該 年 度 以 降
の 支 出 予 定 額
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